
Hvad indgår i forsikringen?
Du kan få erstatning op til forsikringssummen for rimelige og 
nødvendige udgifter, når en dyrlæge undersøger og 
behandler den forsikrede hest for følgende diagnosticerede 
sygdomme eller skader:

 Absces/byld

 Akut myositis/nyreslag

 Akut tandfraktur, som involverer roden og er uden 
forekomst af karies/åben pulpa, kronisk infektion i 
mundhulen, foderindpakning eller diastema. Erstattes 
med op til 3.000 kroner pr. forsikringsår til undersøgelse 
og behandling. Beløbet indgår i den maximale 
forsikringssum og inkludere også udgifter dyrlægens 
transport jf. punkt D.5. 

 Akut traumatisk knoglefraktur/fissur i knogler uden 
forudgående knoglepatologi

 Anaplasmose

 Bakterielle ledinfektioner

 Bihulebetændelse/sinuitis

 Botulisme

 Bughindebetændelse

 Bugoperation

 Cushing/PPID/EMS

 Forfangenhed

 Fosterhindebetændelse

 Fødselskomplikationer og –sygdomme

 Græssyge

 Hjertesygdomme

 Hovkræft, hovbyld, hornkløft, hornspalte, hul væg/
hornforrådnelse, sur stråle, indtrådt søm, hornsøjle/
keratom og traumatiske hovskader forårsaget af pludselig 
ydre påvirkning med synlig/visuel skade

 Hudsygdomme

 Kastration af klaphingst/urhingst, hvis kravene i punkt 
D.3.b er opfyldt

 Kejsersnit

 Kolik

 Komplikationer til kastration og sterilisation, som er 
udført i forsikringsperioden

 Kræftsygdomme

 Kværke

 Livmoderbetændelse (pyometra) med tydelige kliniske 
symptomer og betændelse/pus i livmoderen

 Livmoderdrejning

 Lungebetændelse

 Lungehindebetændelse/transportsyge

 Lymfekarbetændelse/lymfangitis

 Muk

 Neurologiske sygdomme

 Operation af osteochondrose og knogle-/bruskfragment, 
hvis kravene i punkt D.3.a er opfyldt

 Sarcoider/hudtumor

 Slangebid

 Slingerhed (Wobbler)/ataksi

 Spiserørsforstoppelse

 Stivkrampe, hvis hesten er vaccineret mod stivkrampe 
indenfor de sidste 5 år

 Sygdomme i mave-/tarmkanalen

 Sygdomme i urinorganerne

 Sårskader

 Tandrodsbetændelse

 Traumatiske muskelskader

 Venebetændelse/tromboflebit

 Øjensygdomme/-skader

 Yverbetændelse

Forsikringen har både en fast og variabel selvrisiko. Den faste 
selvrisiko betaler du kun én gang i en periode på 125 dage, 
uanset hvor ofte du må til dyrlægen og om det er forskellige 
sygdomme/skader. Den variable selvrisiko betaler du 
derimod ved hvert besøg der trækkes fra de dyrlægeudgifter 
som overstiger den faste selvrisiko.
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Forsikring  
Agria Breeding 
Sygeforsikring
Faktablad for forsikringsprodukt
Firma: Agria Dyreforsikring
Se vilkår og police for fuldstændige betingelser for dækning.

HVILKEN FORSIKRING HANDLER DET OM?

Agria Breeding Sygeforsikring |  Dækker udgifter for behandling af hestens sygdom eller skade.



Hvad indgår ikke i forsikringen?
Forsikringen dækker ikke for blandt andet:

 Screeningsundersøgelser samt forebyggende undersøgelser og behandlinger herunder vaccination.

 Komplikationer til sygdom/skade samt behandlinger/operationer, som ellers ikke erstattes, udover ved komplikationer til 
forebyggende kirurgisk kastration/sterilisation eller vaccination foretaget i forsikringsperioden.

 Håndkøbsmedicin, udleveret sedering, alle typer foder, kost- tilskud, bandagematerialer og andre produkter ordineret eller 
solgt af dyrlægen.

 Akupunktur, IRAP, PRP, PRF, ACP, A-cell, stamcelleterapi, guldimplantat, shockwave terapi, laserbehandling eller lignende. 
Alternativ behandling f.eks. mesoterapi. Al undersøgelse i relation hertil anses som en del af behandlingen.

 Prøveudtagning og analyse til bestemmelse af antistoffer eller antistoftiter.

 Forsikringen dækker ikke sygdomme eller skader som anses som værende medfødte, der eksisterede eller var påbegyndt 
før forsikringsperioden startede eller før udvidelse af forsikringen

 Al undersøgelse og behandlingen skal være medicinsk begrundet og i overensstemmelse med videnskabelige og 
 dokumenterede undersøgelses- og behandlingsmetoder (dvs. symptomer, udredning og behandling skal være 
 evidensbaseret).

Karenstid på 20 dage medmindre andet fremgår af vilkårene. I karenstiden dækkes skader hvor et pludseligt ydre traume har 
forårsaget akut traumatisk fraktur/fissur i knogler uden forudgående knoglepatologi, akutte åbne sårskader forårsaget af 
ydre vold,, sygdom/skade forårsaget af trafikulykker, brand eller drukning, akut kolik og sygdom/skade relateret til transport 
af hesten, herunder lungehindebetændelse.

Se vilkår for alle begrænsninger.

Findes der nogle begrænsninger i forsikringsdækningen?
Forsikringen har begrænsninger og her ser du de vigtigste. I forsikringsvilkårene kan du læse hvad den præcist dækker.

 Du kan få erstatning med op til 1.000 kroner per behandling for dine udgifter til dyrlægens transport i forbindelse med,  
at dyrlægen undersøger eller behandler den forsikrede hest for en sygdom eller skade, der dækkes af forsikringen.

Hvor dækker forsikringen?
 Alle Agrias hestforsikringer dækker udgifter til undersøgelse og behandling, der udføres i Norden. Udredning for uanven-
delighed antages kun efter samme geografiske område. Dette er uanset, om Agria skal dække udgiften hertil eller ej. Agria 
Safe, Racing, Breeding og Limited sygeforsikringer samt liv- & uanvendelighedsforsikringer dækker desuden under ophold i 
forbindelse med stævne, træning og lignende i højst et år fra afrejsedagen på Grønland og Færøerne samt i Belgien, Frank-
rig, Irland, Italien, Liechtenstein, Luxemburg, Holland, Portugal, Schweiz, Spanien, Storbritannien, Tyskland, Ungarn og 
Østrig, medmindre andet fremgår af vilkårene. I øvrige EU/EFTA lande, USA og Canada, dækker forsikringen kun jf. vilkå-
rene for Agria Limited, uanset om du har valgt en bredere dækkende forsik ring. Hvis hesten rejser til et andet land end dem, 
der er nævnt i dette punkt, gælder forsikringen kun ved skriftlig forhånds godkendelse med Agria.

Hvad er mine forpligtelser?
Du skal angive de korrekte oplysninger, svare på vores spørgsmål som vi har brug for og som har betydning for forsikringen og 
betale præmien.

Du skal overholde følgende forholdsregler for at forhindre eller begrænse skader på dyret:

 • Du skal behandle dyret godt og beskytte det mod unødig lidelse og sygdom. Du skal også sikre, at det modtager egnet og 
tilstrækkelig føde, vand og pleje.

 • Du skal overholde dyreværnsloven og andre love, bekendtgørelser og forordninger, der har til formål at forebygge sygdom og 
skader hos dyr.

 • Du skal også overholde forskrifter, beslutninger og kendelser afsagt af dyrlæge eller myndighed.

 • Du skal give dyret den nødvendige pleje. Hvis dyret er sygt, tilskadekommet eller viser tegn på sygdom, sløvhed eller 
 afmagring, skal du straks opsøge eller tilkalde dyrlægen.

 • Du skal følge dyrlægens anvisninger og anbefalinger for pleje, behandling og efterbehandling samt genoptræning af dyret.

 • Du skal opsøge eller tilkalde dyrlægen igen, hvis dyrets sundhedstilstand ikke forbedres under behandling, pleje og 
 genoptræning.

 • Samlet set ser vi på, hvilke muligheder hesten ifølge veterinærmedicinsk ekspertise har/ville have haft, for at blive rask eller 
leve videre, hvis sikkerhedsforholdsreglerne er blevet fulgt.
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Kan jeg fortryde købet og hvordan skal jeg opsige aftalen?
Du har ret til at fortryde din bestilling.

Ifølge forsikringsaftalelovens § 34, kan du fortryde, at du har bestilt forsikringen. Fortrydelsesfristen er 14 dage, som begyn-
der, når du har modtaget forsikringspolicen:

 • Får du eksempelvis forsikringspolicen mandag den 1. i måneden, kan du fortryde aftalen til og med mandag den 15.

 • Hvis fristen udløber på en helligdag, lørdag, søndag, grundlovsdag, juleaftensdag eller nytårsaftensdag, kan du vente med at 
fortryde til den følgende hverdag.

Hvornår gælder forsikringen?
 • Forsikringen træder i kraft på det klokkeslæt du tegner forsikringen.

 • Kan tidspunktet ikke fastslås, træder forsikringen i kraft den kommende midnat, vi bevilger forsikringen, medmindre andet 
er aftalt.

 • Det er en forudsætning, at præmien betales.

 • Forsikringsperioden er et år fra den dato vi bevilger forsikringen, medmindre andet er aftalt.

Hvornår og hvordan skal jeg betale?
Den første præmie forfalder til betaling ved forsikringens ikrafttrædelse og skal betales senest den dato, der er fastsat 
i præmieopkrævningen. Præmien er beregnet pr. forsikringsår (12 måneder), men betalingen kan foretages årligt, 
 halvårligt, kvartalsvis eller månedsvis. Månedsvis og kvartalsvis betaling kræver tilmelding til betalingsservice. Hvis du 
har tilmeldt Agria til betalingsservice, sender vi dig oplysning om præmiebeløbet samt betalingsdato.
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